
 
 

UCHWAŁA NR 29/V/2024 
RADY MIEJSKIEJ W BLACHOWNI 

z dnia 19 sierpnia 2024 r. 

w sprawie zmiany w budżecie Gminy Blachownia na rok 2024 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. c i d, pkt 10 i art. 51 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 609 z późn. zm.) oraz art. 89 ust. 1 pkt 2 i 3, art. 211, 212, 
214, 217, 218, 219, 220, 221, 222, 233, 235, 236 art. 258 ust. 1 pkt 3 oraz art. 264 ust. 3 ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1270 z późn. zm.), 

Rada Miejska w Blachowni 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Dokonuje się zmian w dochodach Gminy Blachownia zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej 
Uchwały. 

§ 2. Dokonuje się zmian w wydatkach Gminy Blachownia zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej 
Uchwały. 

§ 3. Dokonuje się zmian w Funduszu Sołeckim w 2024 roku, zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszej 
Uchwały. 

§ 4. Wykonanie Uchwały powierza się Burmistrzowi Blachowni. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

§ 6. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego. 

  

   

Przewodnicząca Rady Miejskiej w Blachowni 
 
 

Edyta Mandryk 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 22 sierpnia 2024 r.

Poz. 5621



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr 29/V/2024 

Rady Miejskiej w Blachowni 

z dnia 19 sierpnia 2024 r. 

ZMIANY PLANU DOCHODÓW BUDŻETOWYCH GMINY BLACHOWNIA NA ROK 2024 

Dział Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie Plan po zmianach  
(3+4+5) 

1 2 3 4 5 6 
bieżące 

700 Gospodarka mieszkaniowa 2 255 753,04 0,00 782,34 2 256 535,38 
 Wpływy z pozostałych odsetek 106 600,00 0,00 782,34 107 382,34 

756 Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nieposiadających osobowości prawnej 
oraz wydatki związane z ich poborem 25 069 726,90 0,00 7 867,00 25 077 593,90 

 Wpływy z opłaty prolongacyjnej 2 888,00 0,00 7 867,00 10 755,00 
852 Pomoc społeczna 1 939 208,02 0,00 153 838,68 2 093 046,70 

 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, 
związków powiatowo-gminnych) 1 148 586,00 0,00 153 838,68 1 302 424,68 

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 5 013 742,44 0,00 5 225,00 5 018 967,44 

 Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych na realizacje zadań 
bieżących jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych 15 942,44 0,00 5 225,00 21 167,44 

bieżące razem: 61 475 143,43 0,00 167 713,02 61 642 856,45 

 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
 

0,00 0,00 0,00 0,00 

majątkowe 
600 Transport i łączność 0,00 0,00 320 000,00 320 000,00 

 Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej udzielanej między jednostkami samorządu terytorialnego 
na dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych 0,00 0,00 320 000,00 320 000,00 

700 Gospodarka mieszkaniowa 2 229 612,85 0,00 13 556,96 2 243 169,81 

 Wpływy z tytułu przekształcenia prawa użytkowania wieczystego w prawo własności 15 547,33 0,00 13 556,96 29 104,29 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 5621



majątkowe razem: 29 334 450,75 0,00 333 556,96 29 668 007,71 

 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
 

5 324 791,00 0,00 0,00 5 324 791,00 

Ogółem: 90 809 594,18 0,00 501 269,98 91 310 864,16 

 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych 
z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
 

5 324 791,00 0,00 0,00 5 324 791,00 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 5621



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr 29/V/2024 

Rady Miejskiej w Blachowni 

z dnia 19 sierpnia 2024 r. 

ZMIANY PLANU WYDATKÓW BUDŻETOWYCH GMINY BLACHOWNIA NA ROK 2024 

Z tego: 
z tego: z tego: 

z tego: w tym: 
Dział Rozdział Nazwa Plan 

Wydatki bieżące wydatki jednostek 
budżetowych wynagrodzenia i składki od 

nich naliczane 
wydatki związane z 

realizacją ich statutowych 
zadań; 

dotacje na zadania 
bieżące świadczenia na rzecz osób 

fizycznych; 
wydatki na programy 

finansowane z 
udziałem środków, o 

których mowa w art. 5 
ust. 1 pkt 2 i 3 

wypłaty z tytułu 
poręczeń i 
gwarancji obsługa długu  Wydatki majątkowe inwestycje i zakupy 

inwestycyjne 
na programy finansowane z 

udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 

1 pkt 2 i 3, 
zakup i objęcie 
akcji i udziałów 

Wniesienie 
wkładów do spółek 
prawa handlowego 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17  18 
przed zmianą 4 800 469,00 3 114 041,00 2 840 011,00 8 600,00 2 831 411,00 274 030,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 686 428,00 1 686 428,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 370 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 370 000,00 370 000,00 0,00 0,00 0,00 600  Transport i łączność 
po zmianach 5 170 469,00 3 114 041,00 2 840 011,00 8 600,00 2 831 411,00 274 030,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 056 428,00 2 056 428,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 335 667,00 35 667,00 35 667,00 0,00 35 667,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 300 000,00 300 000,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 370 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 370 000,00 370 000,00 0,00 0,00 0,00  60014 Drogi publiczne powiatowe 
po zmianach 705 667,00 35 667,00 35 667,00 0,00 35 667,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 670 000,00 670 000,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 5 798 742,02 5 798 742,02 3 476 144,30 2 069 379,03 1 406 765,27 0,00 2 322 597,72 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 172 044,98 172 044,98 172 044,98 172 044,98 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 852  Pomoc społeczna 
po zmianach 5 970 787,00 5 970 787,00 3 648 189,28 2 241 424,01 1 406 765,27 0,00 2 322 597,72 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 1 572 960,54 1 572 960,54 1 516 355,25 1 323 141,00 193 214,25 0,00 56 605,29 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 165 044,98 165 044,98 165 044,98 165 044,98 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  85219 Ośrodki pomocy społecznej 
po zmianach 1 738 005,52 1 738 005,52 1 681 400,23 1 488 185,98 193 214,25 0,00 56 605,29 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 899 565,75 899 565,75 224 219,92 165 935,92 58 284,00 0,00 675 345,83 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 7 000,00 7 000,00 7 000,00 7 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  85295 Pozostała działalność 
po zmianach 906 565,75 906 565,75 231 219,92 172 935,92 58 284,00 0,00 675 345,83 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 7 387 017,04 5 758 997,00 1 534 802,68 1 037 296,68 497 506,00 0,00 4 224 194,32 0,00 0,00 0,00 1 628 020,04 1 628 020,04 1 628 020,04 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 24 000,00 24 000,00 24 000,00 24 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 855  Rodzina 
po zmianach 7 411 017,04 5 782 997,00 1 558 802,68 1 061 296,68 497 506,00 0,00 4 224 194,32 0,00 0,00 0,00 1 628 020,04 1 628 020,04 1 628 020,04 0,00 0,00 
przed zmianą 205 091,00 205 091,00 203 623,68 184 873,68 18 750,00 0,00 1 467,32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 24 000,00 24 000,00 24 000,00 24 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  85504 Wspieranie rodziny 
po zmianach 229 091,00 229 091,00 227 623,68 208 873,68 18 750,00 0,00 1 467,32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 34 573 998,62 7 887 400,83 7 839 900,83 404 739,00 7 435 161,83 46 000,00 1 500,00 0,00 0,00 0,00 26 686 597,79 26 686 597,79 3 573 058,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -70 000,00 -6 000,00 -6 000,00 0,00 -6 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -64 000,00 -64 000,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 5 225,00 5 225,00 5 225,00 0,00 5 225,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 900  Gospodarka komunalna i 

ochrona środowiska 
po zmianach 34 509 223,62 7 886 625,83 7 839 125,83 404 739,00 7 434 386,83 46 000,00 1 500,00 0,00 0,00 0,00 26 622 597,79 26 622 597,79 3 573 058,00 0,00 0,00 
przed zmianą 1 866 155,00 204 325,00 204 325,00 0,00 204 325,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 661 830,00 1 661 830,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 5 225,00 5 225,00 5 225,00 0,00 5 225,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  90005 Ochrona powietrza 

atmosferycznego i klimatu 
po zmianach 1 871 380,00 209 550,00 209 550,00 0,00 209 550,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 661 830,00 1 661 830,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 1 888 285,26 814 875,83 814 875,83 25 000,00 789 875,83 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 073 409,43 1 073 409,43 250 000,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -70 000,00 -6 000,00 -6 000,00 0,00 -6 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -64 000,00 -64 000,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  90095 Pozostała działalność 
po zmianach 1 818 285,26 808 875,83 808 875,83 25 000,00 783 875,83 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 009 409,43 1 009 409,43 250 000,00 0,00 0,00 
przed zmianą 97 917 652,73 60 705 593,41 47 068 671,87 25 609 348,49 21 459 323,38 4 860 288,50 7 526 633,04 0,00 0,00 1 250 000,00 37 212 059,32 37 212 059,32 5 201 078,04 0,00 0,00 
zmniejszenie -70 000,00 -6 000,00 -6 000,00 0,00 -6 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -64 000,00 -64 000,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 571 269,98 201 269,98 201 269,98 196 044,98 5 225,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 370 000,00 370 000,00 0,00 0,00 0,00 Wydatki razem: 
po zmianach 98 418 922,71 60 900 863,39 47 263 941,85 25 805 393,47 21 458 548,38 4 860 288,50 7 526 633,04 0,00 0,00 1 250 000,00 37 518 059,32 37 518 059,32 5 201 078,04 0,00 0,00 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 4 – Poz. 5621



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr 29/V/2024 

Rady Miejskiej w Blachowni 

z dnia 19 sierpnia 2024 r. 

FUNDUSZ SOŁECKI W 2024 ROKU 

Sołectwo Lp. Nazwa zadania Kwota (zł) Zmiana zgonie z 
uchwałami Sołectw Kwota po zmianach Klasyfikacja budżetowa 

1 Doposażenie drewnianej altany na terenie OSP  6 102,28 zł   Dz. 754 Rozdz. 75412 par. 4210 
2 Remont pomieszczeń gospodarczych OSP 9 000,00 zł   Dz. 754 Rozdz. 75412 par. 4270 
3 Garaż blaszany oraz traktorek do koszenia terenu sołectwa 

Cisie 16 000,00 zł   Dz. 801 Rozdz. 80101  par. 6050 
4 Remont klatki schodowej OSP 12 000,00 zł   Dz. 754 Rozdz. 75412 par. 4270 

Cisie 

Razem:   43 102,28 zł 

1 Montaż progu zwalniającego na ul. Łąkowej 6 000,00 zł   Dz. 600 Rozdz. 60016 par. 4300 

2 Zorganizowanie zajęć muzycznych i j. Angielskiego dla 
mieszkańców sołectwa 10 000,00 zł   Dz. 900 Rozdz. 90095 par. 4170 

Dz. 900 Rozdz. 90095 par. 4300 
3. Doposażenie placu zabaw przy ul. Wyścigowej i ul. 

Podmiejskiej 6 000,00 zł   Dz. 900 Rozdz. 90095 par. 4210 
Dz. 900 Rozdz. 90095 par. 4300 

4. Dofinansowanie ogrodzenia dla ZSP w Łojkach 2 000,00 zł   Dz. 801 Rozdz. 80101 par. 6050 
5. Zakup stołów do domku rekreacyjnego 2 500,00 zł   Dz. 900 Rozdz. 90095 par. 4210 
6. Zakup głośnika bezprzewodowego wraz z akcesoriami 5 000,00 zł   Dz. 900 Rozdz. 90095 par. 4210 

7. Pobudzanie aktywności obywatelskiej oraz upowszechnianie 
idei samorządowej 5 000,00 zł   

Dz. 900 Rozdz. 90095 par. 4210 
Dz. 900 Rozdz. 90095 par. 4220 
Dz. 900 Rozdz. 90095 par. 4300 

8. Bieżące utrzymanie i rozwój centrum rekreacyjnego oraz 
pozostałego terenu sołectw 5 380,17 zł   

Dz. 900 Rozdz. 90095 par. 4170 
Dz. 900 Rozdz. 90095 par. 4210 
Dz. 900 Rozdz. 90095 par. 4300 

Wyrazów 

Razem:   39 880,17 zł 

1. 
Wykonanie części konstrukcji drewnianej wiaty i domku 
gospodarczego wraz z częścią materiału pokrycia 
dachowego (doposażenie terenów rekreacyjnych w Nowej 
Gorzelni) 

16 184,68 zł   Dz. 900 Rozdz. 90095 par.6050 

2. Toaleta przenośna (bieżące utrzymanie terenów 
rekreacyjnych w Nowej Gorzelni) 250,00 zł   Dz. 900 Rozdz. 90095 par. 4300 

3. Paliwo i akcesoria do traktorka (doposażenie i bieżące 
utrzymanie terenów rekreacyjnych w Nowej Gorzelni) 1 000,00 zł   Dz. 900 Rozdz. 90095 par. 4210 

4. Organizacja Mikołajek (szerzenie idei samorządowej) 1 000,00 zł   
Dz. 900 Rozdz. 90095 par. 4210 
Dz. 900 Rozdz. 90095 par. 4220 
Dz. 900 Rozdz. 90095 par. 4300 

Nowa 
Gorzelnia 

Razem:   18 434,68 zł 
1. Bieżące utrzymanie sołectwa 10 000,00 zł - 5 000,00 zł 5 000,00 zł Dz. 900 Rozdz. 90095 par. 4210 

Dz. 900 Rozdz. 90095 par. 4300 

2. Budowa altany grillowej 10 000,00 zł 5 000,00 zł 15 000,00 zł Dz. 900 Rozdz. 90095 par. 6050 

3. Wsparcie idei samorządowej 6 516,35 zł   
Dz. 900 Rozdz. 90095 par. 4210 
Dz. 900 Rozdz. 90095 par. 4220 
Dz. 900 Rozdz. 90095 par. 4300 

Stara 
Gorzelnia 

Razem:   26 516,35 zł 
1 Wiata przystankowa 10 000,00 zł   Dz. 600 Rozdz. 60016 par. 4300 

2 Szerzenie idei samorządowej - integracja mieszkańców 10 000,00 zł   
Dz. 900 Rozdz. 90095 par. 4210 
Dz. 900 Rozdz. 90095 par. 4220 
Dz. 900 Rozdz. 90095 par. 4300 

3 Usługa konserwatorska centrum sportowo - rekreacyjnego 8 000,00 zł   Dz. 900 Rozdz. 90095 par. 4170 
Dz. 900 Rozdz. 90095 par. 4210 

Konradó
w 

4 Materiały do utrzymania terenu centrum sportowo - 
rekreacyjnego 3 000,00 zł   Dz. 900 Rozdz. 90095 par. 4210 

5 Toaleta Toi Toi 1 400,00 zł   Dz. 900 Rozdz. 90095 par. 4300 
6 Doposażenie siłowni zewnętrznej 4 046,78 zł   Dz. 900 Rozdz. 90095 par. 4210  

Razem:   36 446,78 zł 
1 Zagospodarowanie działki na potrzeby sołectwa Łojki 41 321,42 zł 1 000,00 zł 42 321,42 zł Dz. 900 Rozdz. 90095 par.4210 

Dz. 900 Rozdz. 90095 par.6050 
2 Poprawa bezpieczeństwa dzieci na terenie placu zabaw w 

blokach w Łojkach 7 500,00 zł   Dz. 900 Rozdz. 90095 par. 4210 
Dz. 900 Rozdz. 90095 par. 4300 Łojki 

3 Drzwi do ośrodka zdrowia w Łojkach (naprawa, wymiana 
zamka, klamki) 1 000,00 zł -1 000,00 ZŁ 0,00 zł Dz. 900 Rozdz. 90095 par. 4210 

Dz. 900 Rozdz. 90095 par. 4270 
Dz. 900 Rozdz. 90095 par. 4300 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 5 – Poz. 5621



4 Ogrodzenie terenu szkoły, kolejny etap 3 000,00 zł   Dz. 801 Rozdz. 80101 par. 6050 
Razem:   52 821,42 zł 

OGÓŁEM:   217 201,68 zł 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 6 – Poz. 5621


	UCHWAŁA NR 29/V/2024 RADY MIEJSKIEJ W BLACHOWNI z dnia 19 sierpnia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6
	Załącznik 1 - ZMIANY PLANU DOCHODÓW BUDŻETOWYCH GMINY BLACHOWNIA NA ROK 2024
	Załącznik 2 - ZMIANY PLANU WYDATKÓW BUDŻETOWYCH GMINY BLACHOWNIA NA ROK 2024
	Załącznik 3 - FUNDUSZ SOŁECKI W 2024 ROKU


		2024-08-22T08:54:03+0000
	Polska
	Elżbieta Barbara Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




